
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 3 вересня 2025 р. № 1080 

Київ 

Про затвердження переліку обов’язкових заходів  

з охорони здоров’я вихованців закладів дошкільної освіти  

та вимог до медичного осередку, ізолятора та медичного  

кабінету закладу дошкільної освіти 

Відповідно до частини четвертої статті 19 Закону України “Про 

дошкільну освіту” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) перелік обов’язкових заходів з охорони здоров’я вихованців закладів 

дошкільної освіти; 

2) вимоги до медичного осередку, ізолятора та медичного кабінету 

закладу дошкільної освіти. 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів 

України від 14 червня 2002 р. № 826 “Про затвердження Порядку медичного 

обслуговування дітей у дошкільному навчальному закладі” (Офіційний 

вісник України, 2002 р., № 25, ст. 1203). 

 Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО 

Інд. 26 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України  

від 3 вересня 2025 р. № 1080 

ПЕРЕЛІК 

обов’язкових заходів з охорони здоров’я  

вихованців закладів дошкільної освіти 

1. Здійснення контролю наявності медичної довідки за формою, 

затвердженою МОЗ, для зарахування дітей до закладів дошкільної освіти. 

2. Здійснення контролю наявності у дітей обов’язкових 

профілактичних щеплень відповідно до віку згідно з Календарем 

профілактичних щеплень в Україні, затвердженим наказом МОЗ  

від 16 вересня 2011 р. № 595, для відвідування вихованцями закладів 

дошкільної освіти. 

3. Спостереження за станом здоров’я вихованців під час перебування у 

закладі дошкільної освіти, у тому числі за станом здоров’я вихованців, які 

були в контакті з інфекційним хворим, та у разі потреби надання домедичної 

допомоги, інформування батьків про погіршення стану здоров’я вихованця, 

виклик бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги. 

4. Надання допомоги вихованцям до та під час здійснення ними 

гігієнічних процедур, гігієнічне навчання та виховання вихованців, 

формування у них навичок особистої гігієни. 

5. Організація профілактичних заходів з питань охорони здоров’я 

(конкретні заходи відображаються у програмі розвитку закладу дошкільної 

освіти, плані обов’язкових заходів з охорони здоров’я вихованців закладу 

дошкільної освіти, просвітницьких програмах, проектах, що реалізовуються 

в закладі дошкільної освіти). 

6. Формування у вихованців засад та звичок здорового способу життя, 

культури відповідального ставлення до власного здоров’я (конкретні заходи 

відображаються в освітніх та парціальних програмах, програмі розвитку 

закладу дошкільної освіти, плані обов’язкових заходів з охорони здоров’я 

вихованців закладу дошкільної освіти, просвітницьких програмах, 

проектах, що реалізовуються в закладі дошкільної освіти). 

7. Сприяння у формуванні в інших учасників освітнього процесу засад 

та звичок здорового способу життя, культури відповідального ставлення до 

власного здоров’я (конкретні заходи відображаються у програмі розвитку 

закладу дошкільної освіти, плані обов’язкових заходів з охорони здоров’я 

вихованців закладу дошкільної освіти, просвітницьких програмах, 

проектах, що реалізовуються в закладі дошкільної освіти). 

 



 2 

8. Встановлення розпорядку дня різних вікових груп вихованців, що 

відповідає їх індивідуальним особливостям, стану здоров’я, потребам віку 

та іншим потребам, та передбачає організацію і забезпечення оптимального 

розподілу рухової активності, фізичних та інтелектуальних навантажень, 

відпочинку (денний сон, прогулянка, дозвілля), харчування. 

9. Проведення консультативної роботи серед батьків щодо здорового 

способу життя, турботи про фізичне та психічне здоров’я, виховання 

здорової дитини. 

10. Забезпечення психолого-педагогічного супроводу вихованців, у 

тому числі з особливими освітніми потребами. 

11. Здійснення контролю наявності документально підтверджених 

періодичних медичних оглядів та обов’язкових щеплень працівників 

закладу дошкільної освіти, інших фізичних осіб, безпосередньо залучених 

до освітнього процесу. 

12. Організація та проведення обмежувальних протиепідемічних 

заходів у визначеному законодавством порядку (у разі підтвердження 

інфекційної хвороби у закладі дошкільної освіти). 

13. Ізолювання вихованців, у яких виявлені ознаки інфекційної 

хвороби, від здорових дітей до приходу батьків або приїзду бригади 

екстреної (швидкої) медичної допомоги. 

14. Здійснення контролю за дотриманням вимог санітарного 

законодавства, законодавства з питань безпечності та якості харчових 

продуктів, а також за організацією харчування. 

__________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 3 вересня 2025 р. № 1080 

ВИМОГИ 

до медичного осередку, ізолятора та медичного  

кабінету закладу дошкільної освіти 

1. Ці вимоги встановлюють підходи до облаштування медичного 

осередку, ізолятора та медичного кабінету закладу дошкільної освіти з 

орієнтовними переліками оснащення, лікарських засобів, медичних виробів 

для надання домедичної та/або невідкладної медичної допомоги. 

2. У цих вимогах термін “медичний осередок” означає приміщення або 

частину приміщення, що спеціально облаштоване для зберігання 

оснащення, зокрема медичних виробів для надання домедичної допомоги 

вихованцям закладів дошкільної освіти. 

Інші терміни у цих вимогах вживаються у значенні, наведеному в 

Законах України “Про систему громадського здоров’я”, “Про захист 

населення від інфекційних хвороб”, “Про освіту”, “Про дошкільну освіту”, 

Основах законодавства України про охорону здоров’я та інших 

законодавчих актах у сферах дошкільної освіти та охорони здоров’я. 

3. Вимоги до медичного осередку закладу дошкільної освіти. 

Медичний осередок обов’язково утворюється у закладах дошкільної 

освіти за відсутності організації медичного обслуговування та розміщується 

таким чином, щоб унеможливити доступ вихованців до медичних виробів, 

що зберігаються у ньому.  

Медичний осередок оснащується з урахуванням орієнтовного переліку, 

наведеного в додатку 1. 

4. Вимоги до медичного кабінету закладу дошкільної освіти. 

Заклад дошкільної освіти у разі організації медичного обслуговування 

вихованців відповідно до законодавства забезпечує облаштування 

медичного кабінету: 

опаленням, холодним та гарячим водопостачанням, освітленням та 

водовідведенням; 

з покриттям підлоги та стін матеріалами, стійкими до миття та 

дезінфекції; 

рукомийником, диспенсером з рідким милом, паперовими рушниками, 

антисептиком та відром з педаллю; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2801-12


 2 

мінімальним запасом засобів індивідуального захисту разового 

використання для медичного працівника (медичні рукавички, медичні 

маски, халат водонепроникний ізоляційний, захисні окуляри або щиток);  

питною водою; 

оснащенням з урахуванням орієнтовних переліків, наведених  

у додатку 2. 

5. Вимоги до ізолятора закладу дошкільної освіти. 

З метою запобігання виникненню та поширенню інфекційних хвороб у 

закладах дошкільної освіти, в яких очікувана кількість одночасного 

перебування та/або проектна наповнюваність становить 41 і більше 

вихованців, ізолятор: 

розміщується на першому поверсі (у разі можливості) в спеціально 

відведеному опалюваному приміщенні закладу дошкільної освіти у такий 

спосіб, щоб унеможливити контакт вихованців з ознаками інфекційної 

хвороби з іншими вихованцями, або обладнується окремим виходом; 

оздоблюється (підлога та стіни) матеріалами, стійкими до миття та 

дезінфекції; 

облаштовується рукомийником, диспенсерами для рідкого мила, 

антисептиком, паперовими рушниками та відром з педаллю. У разі 

неможливості обладнання рукомийника в ізоляторі створюються умови для 

проведення гігієнічної обробки рук з використанням дезінфекційного 

засобу; 

обладнується для забезпечення гігієнічних потреб вихованців 

санвузлом з горщиком (для дітей раннього віку). У приміщенні санвузла 

ізолятора повинні бути наявні промарковані ємності для біологічних рідин 

та їх дезінфекції; 

забезпечується питною водою на період перебування в ньому 

вихованця (вихованців); 

оснащується з урахуванням орієнтовного переліку, наведеного в 

додатку 3. 

__________________



Додаток 1  

до вимог 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК  

оснащення медичного осередку для надання домедичної  

допомоги у закладі дошкільної освіти 

Найменування 

Мінімальна 

необхідна  

кількість 

1. Шафа із замком 1 шт. 

2. Термопокривало (термоковдра) 1 шт. 

3. Механічний виріб для зупинки кровотечі 2 шт. 

4. Рукавички оглядові нітрилові нестерильні (різних розмірів) 10 пар 

5. Термометр безртутний для вимірювання температури тіла 2 шт. 

6. Лейкопластир на нетканій основі та гіпоалергенний шириною 

не менше 2,5 сантиметра, довжиною від 5 метрів 

2 шт. 

7. Лейкопластир бактерицидний  20 шт. 

8. Стерильна марлева пов’язка різних розмірів 5 шт. 

9. Бинт еластичний нестерильний 2 шт. 

10. Бинт марлевий нестерильний 2 шт. 

11. Ножиці медичні 1 шт. 

12. Гіпотермічний пакет (холодовий пакет) 2 шт. 

13. Дезінфекційний засіб для обробки рук і шкіри ємністю 100 мл 1 шт. 

14. Маски медичні  20 шт. 

_______ 

Примітка. За рішенням керівника закладу дошкільної освіти, погодженим із засновником або 

уповноваженою особою, медичний осередок може бути додатково оснащений 

засобами для надання домедичної допомоги. 

__________________ 



Додаток 2  

до вимог 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК  

оснащення медичного кабінету закладу дошкільної освіти  

Найменування 

Мінімальна 

необхідна 

кількість 

1. Стіл письмовий 1 шт. 

2. Комп’ютер або ноутбук*  1 шт. 

3. Стільці 2 шт. 

4. Ширма 1 шт. 

5. Кушетка 1 шт. 

6. Шафа канцелярська 1 шт. 

7. Шафа аптечна 1 шт. 

8. Холодильник (для лікарських засобів)* 1 шт. 

9. Термометр побутовий для холодильника* 1 шт. 

10. Простирадло (тканинне або одноразове) 2 шт. 

11. Відро з педаллю 1 шт. 

12. Стіл медичний (маніпуляційний) 1 шт. 

13. Ваги медичні з ростомером або окремо 1 шт. 

14. Термопокривало (термоковдра) 1 шт. 

15. Халат водонепроникний ізоляційний 3 шт. 

16. Халат медичний/медичний костюм 1 шт. 

17. Медична шапочка/косинка 1 шт. 

18. Маски медичні  50 шт. 

19. Дезінфекційний засіб для обробки рук і шкіри ємністю 100 мл 1 шт. 

20. Стакани для води одноразові  50 шт. 

21. Окуляри або щиток  1 шт. 

22. Грілка гумова 1 шт. 

23. Пінцет анатомічний 1 шт. 

25. Шпатель одноразовий  20 шт. 

26. Лоток фігурний 5 шт. 



Продовження додатка 2 2 

Найменування 

Мінімальна 

необхідна 

кількість 

27. Серветка спиртова 20 шт. 

28. Футляр або сумка-укладка (саквояж) для зберігання, 

транспортування медичних виробів 

1 шт. 

__________ 

* У разі потреби. 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК  

медичних виробів, призначених для надання  

домедичної та/або невідкладної медичної допомоги  

у закладі дошкільної освіти 

Найменування 
Мінімальна 

необхідна 

кількість 

1. Шприц ін’єкційний одноразового використання 2, 5, 20 мл 

з голкою 

15 шт. 

2. Механічний виріб для зупинки кровотечі 2 шт. 

3. Рукавички оглядові нітрилові нестерильні (різних розмірів) 10 пар 

4. Тонометр з малими, середніми і великими манжетами 1 шт. 

5. Стетофонендоскоп 1 шт. 

6. Пульсоксиметр портативний 1шт. 

7. Термометр безртутний для вимірювання температури тіла 2 шт. 

8. Пінцет анатомічний 1 шт. 

9. Лейкопластир на нетканій основі та гіпоалергенний 

шириною не менше 2,5 сантиметра, довжиною  

від 5 метрів 

2 шт. 

10. Лейкопластир бактерицидний  20 шт. 

11. Стерильна марлева пов’язка різних розмірів 10 шт. 

12. Бинт еластичний нестерильний 2 шт. 

13. Бинт марлевий нестерильний 2 шт. 

14. Ножиці медичні 1 шт. 

15. Гіпотермічний пакет (холодовий пакет) 1 шт. 

 

 



Продовження додатка 2 3 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК  

лікарських засобів для надання невідкладної медичної  

допомоги у закладі дошкільної освіти  

Найменування, форма, дозування 
Мінімальна 

необхідна 

кількість 

1. Парацетамол, тверда лікарська форма, 200 мг  1 уп. 

2. Сальбутамол, розчин для інгаляцій, 100 мкг/доза 1 шт. 

3. Глюкоза, розчин для ін’єкцій 400 мг/мл (40%), в ампулах 5 шт. 

4. Епінефрин, розчин, 0,15 мг/доза, у попередньо наповненій 

ручці 

2 шт. 

5. Хлоргексидину біглюконат, розчин 0,05%, у флаконах, 

контейнерах  

1 шт. 

6. Повідон-йоду, розчин, 100 мг/мл (10%), у флаконах 1шт. 

7. Ібупрофен, суспензія оральна, 100 мг/5 мл, у флаконах  2 шт. 

8. Вугілля активоване, тверда лікарська форма, 0,25 г  5 блістерів 

9. Дексаметазон, розчин для ін’єкцій, 4 мг/мл, в ампулах 5 шт. 

10. Глюкоза, тверда лікарська форма, 1 г 1 уп. 
 

________ 

Примітка. За рішенням керівника закладу дошкільної освіти, погодженим із засновником або 

уповноваженою особою, медичний кабінет може бути додатково оснащений, у тому 

числі медичними виробами та лікарськими засобами. 

__________________ 



Додаток 3  

до вимог 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК  

оснащення ізолятора закладу дошкільної освіти 

Найменування 

Необхідна 

мінімальна 

кількість 

1. Ширма 2 шт. 

2. Кушетка* 1 шт. 

3. Комплект постільної білизни* 2 шт. 

4. Маски медичні  20 шт. 

5. Відро з кришкою* 1 шт. 

6. Горщик дитячий (для дітей раннього віку)* 1 шт. 

7. Відро з педаллю 1 шт. 

8. Рукавички оглядові нітрилові нестерильні (різних розмірів) 10 пар 

9. Дезінфекційний засіб для обробки рук і шкіри ємністю 100 мл 1 шт. 

10. Термометр безртутний для вимірювання температури тіла 2 шт. 

11. Стакани для води одноразові  30 шт. 

12. Халат водонепроникний ізоляційний 3  шт. 
 

________ 

* Індивідуально для кожного вихованця. Кількість залежить від кількості обладнаних 

місць в ізоляторі. 

__________________ 

 


